
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI MARANO PRINCIPATO.  Responsabile Procedimento: Manuela PAPALINO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Oggetto: Determina a contrarre con approvazione dello schema di lettera d’invito e Convenzioneper l’affidamento del servizio di mantenimento e 

custodia dei cani randagi presso canile sanitario. Pagina 1 di 3 

Copia Albo 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINA:    
 

N. 43 DEL REG. SETTORE 
N. 286 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 16/07/2015 

OGGETTO: 
Determina a contrarre con approvazione dello 
schema di lettera di invito e Convenzione per 
l'affidamento del servizio di mantenimento e 
custodia dei cani randagi presso canile 
sanitario.           
 

 

CIG: ZB41569476 
 

L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’Area Polizia Municipale 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 22.09.2015, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale l’Ente manifesta la necessità di provvedere in 
merito all’affidamento del servizio sanitario per i cani catturati sul territorio comunale 
poiché il Comune di Marano Principato non dispone di una struttura per il ricovero degli 
stessi; 
Che contestualmente si sono demandati al Responsabile del Settore Vigilanza gli 
adempimenti consequenziali; 
Atteso che la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire 
sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione,prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico 
della Pubblica  Amministrazione (MEPA); 
Dato atto che il servizio in argomento non rientra tra le convenzioni attive Consip, non è 
rinvenibile sul MEPA e, pertanto, non è possibile effettuare la comparazione; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di forniture di beni e servizi in 
economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2008; 
RITENUTO alla luce di tale regolamento, di dover proceder all’acquisizione in regime di 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del Codice dei Contratti e del suddetto 
regolamento, della fornitura del servizio di che trattasi; 
DATO ATTO che in ragione dell’importo inferiore ad € 20.000,00 è possibile, a termini di 
regolamento, procedere all’acquisizione del servizio  mediante trattativa diretta anche 
con un solo operatore; 
Visto il D. Lgs 267/2000 con particolare riferimento all’art. 192;; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici” con particolare riferimento all’art. 
125; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI MARANO PRINCIPATO.  Responsabile Procedimento: Manuela PAPALINO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Oggetto: Determina a contrarre con approvazione dello schema di lettera d’invito e Convenzioneper l’affidamento del servizio di mantenimento e 

custodia dei cani randagi presso canile sanitario. Pagina 2 di 3 

 
 
 

DETERMINA 
Per tutti i motivi sopra esposti che qui di seguito devono intendersi integralmente 
richiamati e trascritti: 
Di PROCEDERE – ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.lgs. n. 163/2006 e dell’art. 6 del 
regolamento comunale sull’acquisizione di forniture di beni e servizi in economia - previa 
trattativa diretta con una pluralità di operatori per l’affidamento del servizio di 
mantenimento e custodia dei cani randagi presso canile sanitario, come da schema di 
lettera di invito e di convenzione allegati alla presente; 
DATO ATTO CHE nella Provincia di Cosenza operano n. 08 canili sanitari e precisamente: 

- LE QUATTRO ZAMPE sito in C/da Cutura – Paola (CS) 
- CINO SPORT sito in C/da Acquafredda – Mendicino (CS) 
- DONNICI sito in C/da Albicello – Donnici inf. (CS) 
- CASTROVILLARI sito in C/da Conca del Re – Castrovillari (CS) 
- COOPERATIVA ARGANO sito in C/da Mezzano Pantano – Villapiana (CS) 
- VARCA GROUP SRL sito in C/da Prainetta – Cassano Ionio (CS) 
- ROSSANO sito in C/da Foresta – Rossano (CS) 
- OASI DI FIDO SAS sito in località Cozzoiunco – Fuscaldo (CS) 

 
RITENUTO QUINDI DI RICHIEDERE l’invio di preventivo/offerta alle ditte sopracitate; 
Di STABILIRE che la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa privata in 
quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti dal vigente regolamento sull’acquisizione di 
forniture di beni e servizi in economia; 
Di STABILIRE che gli operatori individuati ed affidatari, dovranno dichiarare il possesso dei 
requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i; 
Il contratto avrà per oggetto la fornitura dei servizi richiesti è sarà stipulato mediante 
sottoscrizione di apposita Convenzione di regolamentazione dell’affidamento, che dovrà 
essere controfirmata dall’operatore economico in segno di accettazione; 
Di approvare allo scopo lo schema di lettera di invito e Convenzione predisposti allegati 
alla presente. 
La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione di regolarità contabile ai sensi 
delle disposizioni contenute nel D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Manuela PAPALINO)  F.to: (Alessandro TENUTA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI MARANO PRINCIPATO.  Responsabile Procedimento: Manuela PAPALINO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Oggetto: Determina a contrarre con approvazione dello schema di lettera d’invito e Convenzioneper l’affidamento del servizio di mantenimento e 

custodia dei cani randagi presso canile sanitario. Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2015 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 16/07/2015 Il Responsabile del Settore 

Alessandro TENUTA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune dal 16/07/2015 al 31/07/2015 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 16/07/2015 

 
 
 

Il Messo Comunale 
F.to: (L. Sansone) 

 


